UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 14 tháng 11 năm 2022

V/v tuyên truyền đẩy mạnh sử dụng các phần mềm và

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động

giáo dục nghề nghiệp

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 10066/UBND-KGVX ngày 17/10/2022 của

UBND tỉnh về việc đẩy mạnh sử dụng các phần mềm và ứng dụng công nghệ

thông tin trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp, Sở Thông tin và Truyền thông

hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 2222/QĐ-TTg ngày

30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số

trong giáo dục nghề nghiệp đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Xem nội

dung văn bản tại địa chỉ:

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=204888&type=1&tagid=7

- Tuyên truyền các hoạt động chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông

tin trong công tác quản lý, tuyển sinh và nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục

nghề nghiệp.

- Thông tin về một số ứng dụng, phần mềm trong hoạt động giáo dục nghề

nghiệp mà Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã xây dựng và đưa vào sử

dụng:

+ Phần mềm dịch vụ công trực tuyến cho 18 thủ tục hành

chính https://dichvucong.gdnn.gov.vn;

+ Phần mềm cơ sở dữ liệu giáo dục nghề nghiệp https://csdl.gdnn.gov.vn;

+ Trang thông tin điện tử tuyển sinh giáo dục nghề

nghiệp https://tuyensinh.gdnn.gov.vn;

+ Ứng dụng chọn nghề trên thiết bị di động;

+ Trang thông tin điện tử tra cứu văn bằng giáo dục nghề

nghiệp https://vanbang.gdnn.gov.vn.

- Đưa tin phản ánh kết quả triển khai hoạt động chuyển đổi số trong hoạt

động giáo dục nghề nghiệp tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-11-12T10:31:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-11-14T08:16:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-11-14T08:18:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!